
 
 
   Podklad pro jednání AS FF UHK dne 14. 12. 2018, bod č. 1 
 

 str. 1/10 
 

Plán realizace strategického záměru Filozofické fakulty Univerzity 
Hradec Králové na rok 2019 

1. Úvod 
 
Dokument Plán realizace strategického záměru Filozofické fakulty Univerzity Hradec 
Králové na rok 2019 (dále jen „Plán realizace 2019“) představuje nedílnou součást 
strategického řízení Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové (dále jen „FF UHK“). Jeho 
hlavním posláním je upřesnění a konkretizace vytyčených střednědobých a dlouhodobých 
priorit a cílů uvedených ve Strategickém záměru FF UHK 2016–2020. Plán realizace 2019 dále 
vychází z Aktualizace dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a 
inovační umělecké a další tvůrčí činnosti Univerzity Hradec Králové (dále jen „UHK“) pro rok 
2019 a z Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 
umělecké a další tvůrčí činnosti pro oblast vysokých škol na období 2016–2020 a jeho 
aktualizace pro rok 2019, zpracované MŠMT ČR. 
 
Vize FF UHK 
Dynamická a respektovaná fakulta přiměřené velikosti se zavedenou strukturou atraktivních 
studijních oborů, která je pevně ukotvená v celonárodním vzdělávacím systému a jež 
disponuje propracovanou sítí zahraniční vědecké a vzdělávací spolupráce navazující na 
excelentní směry výzkumu.  
 
Mise FF UHK 

• respektovaná výuková instituce se zavedenou a zároveň pružnou strukturou 
studijních oborů poskytující kvalitní vzdělání a produkující konkurenceschopné 
absolventy;  

• vědecko-výzkumný subjekt dosahující vysoce kvalitních výsledků ve vybraných 
oblastech výzkumu v rámci národního i mezinárodního srovnání;  

• fakulta s vysokým stupněm internacionalizace jak v oblasti výuky, studentských 
a zaměstnaneckých mobilit, tak v oblasti vědecko-výzkumných aktivit;  

• otevřená instituce aktivně zapojená do veřejného života města i regionu, 
vzdělanostní a kulturní centrum s výrazným integrujícím vlivem a celospolečenským 
dopadem;  

• fakulta nabízející svým studentům i zaměstnancům kvalitní a inspirativní prostředí 
pro jejich tvůrčí, výukové i volnočasové aktivity.  

 
 
2.1 Priorita 1: Vzdělávání (P1)  
 
2.1.1 Inovace studijních programů (P1/DC1) – podle požadavků praxe, pro zvýšení 
kvality, spolupráce s odběratelskou sférou, prostupnosti oborů atd. 
 
o P1/DC1-1 Rozvoj struktury studijních programů a oborů  

• Pokračovat v přípravě akreditací studijních programů dle novelizace 
vysokoškolského zákona. 



 
 
   Podklad pro jednání AS FF UHK dne 14. 12. 2018, bod č. 1 
 

 str. 2/10 
 

• Připravit realizaci nově akreditovaných studijních programů a zahájit v nich výuku. 
• Vyhodnocovat počty uchazečů, studentů a absolventů jednotlivých studijních oborů a 

programů a na jejich základě přijímat opatření k realizaci studijních programů 
 

 
o P1/DC1-2 Reflexe evaluací výuky, uplatnitelnosti absolventů a hodnocení kvality 
ve vztahu k oborové struktuře a dělení počtu studentů uvnitř fakulty 

• Aktivně se účastnit vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností UHK, včetně vnitřního hodnocení studijních programů. 

• Vyhodnotit systém studentského hodnocení vzdělávací činnosti a případně připravit jeho 
změny. 

• Realizovat studentské hodnocení vzdělávací činnosti v doktorských studijních 
programech. 
 

o P1/DC1-3 Pokračování v procesu inovace studijních oborů 
• Nadále pokračovat v inovaci studijních programů a studijních oborů, a to zejména 

z hlediska modernizace obsahu studia v návaznosti na vývoj vědních oborů 
a požadavků praxe.  

• V rámci přípravy nových studijních programů pokračovat v inovaci studijních 
předmětů a v případě potřeby zavádět nové volitelné předměty (a to včetně 
předmětů v cizích jazycích a předmětů zaměřených na praktické dovednosti). 
Využívat prostředky ESF k podpoře tvorby nových či inovovaných studijních 
programů. 

• Zkvalitňovat studijní dokumentaci, studijní opory a výukové pomůcky. 
 

o P1/DC1-4 Zvyšování prostupnosti studijních oborů 
• Identifikovat další organizační opatření vedoucí k posílení prostupnosti studia. 
• Vyhodnotit předpoklady pro přípravu multidisciplinárních studijních programů. 

 
o P1/DC1-5 Zvyšování propojení studia s odběratelskou sférou  

• Zjišťovat vývoj požadavků potenciálních zaměstnavatelů na profily absolventů 
studijních programů fakulty, a to zejména ve spolupráci s Radou pro spolupráci 
s praxí FF UHK či s Informačně-poradenským a kariérním centrem UHK. Požadavky 
reflektovat postupnými úpravami struktury a obsahu studijních programů. 

• Nadále zajišťovat výuku předmětů zaměřených na měkké dovednosti a realizovat je 
ve spolupráci s externími vyučujícími a ve spolupráci s Informačně-poradenským a 
kariérním centrem UHK. 
 

o P1/DC1-6 Rozvoj studentských stáží a praxí 
• Nadále rozvíjet praxe a stáže studentů a rozšiřovat příležitosti pro jejich vykonávání 

v ČR i v zahraničí, propagovat možnosti stáží studentům fakulty a podporovat je 
v jejich využívání. 

• Vyhodnotit realizaci praxí a stáží v rámci předmětů volitelné individuální praxe. 
• Vyhodnotit využívání stipendijní pobídky pro konání tuzemských praxí a stáží. 

 
 
2.1.2 Celoživotní vzdělávání (P1/DC2) 



 
 
   Podklad pro jednání AS FF UHK dne 14. 12. 2018, bod č. 1 
 

 str. 3/10 
 

o P1/DC2-1 Rozvoj nabídky CŽV 
• Sledovat poptávku po možných kurzech CŽV, identifikovat vhodné oblasti 

vzdělávání, v nichž kurzy CŽV realizovat, pracovat na přípravě nabídky kurzů CŽV. 
 
o P1/ DC2-2 Široká a otevřená nabídka služeb univerzity pro absolventy 

• Provádět dotazníková šetření mezi absolventy. 
• Posilovat a rozvíjet možnosti spolupráce s absolventy a služeb pro absolventy. 
• Podporovat a propagovat aktivity celouniverzitního absolventského klubu ve vazbě na 

fakultní absolventy. 
 
o P1/ DC2-3 Rozvoj aktivit a spolupráce s uchazeči o studium 

• Pokračovat v aktivitách pro zájemce o studijní obory fakulty a ve spolupráci 
se středními školami, zejména prostřednictvím tzv. FFree indexu, nabídky přednášek 
pro partnerské školy, dnů otevřených dveří, workshopů atd. 

• Zavádět nové aktivity pro přihlášené uchazeče za účelem zvýšení jejich 
informovanosti o studijních programech. 

 
 
2.1.3 Rozvoj služeb pro studenty a podpora studentů, uchazečů a absolventů (P1/DC3)  
o P1/DC3-1 Zvyšování kvality a dostupnosti poskytovaných služeb se zaměřením na jejich 
komplexnost a provázanost 

• Průběžně zvyšovat kompetence pracovníků s cílem rozšíření a zkvalitnění nabízených 
služeb pro studenty, uchazeče a absolventy, včetně aktivit zaměřených na snižování 
studijní neúspěšnosti. 

• Pokračovat ve spolupráci fakulty s Informačně-poradenských a kariérním centrem 
UHK. 

• Průběžně aktualizovat webové stránky fakulty, spolupracovat na přípravě nového 
webu UHK, využívat fakultních sociálních sítí, zprostředkovávat dostupné informace.  

 
o P1/DC3-2 Podpora studentských aktivit na fakultě a rozvoje studentských spolků 

• Pokračovat v podpoře (organizační, personální i finanční) studentského spolkového 
života a studentských aktivit realizovaných na fakultě; jedná se především o 
studentské konference, workshopy, zvané přednášky a další akce pořádané zejména 
studentskými spolky. 
 

 
 

2.2 Priorita 2: Věda a výzkum (P2) 

2.2.1 Analýza a výběr výzkumných oblastí excelence na FF UHK (P2/DC1) 
o P2/DC1-1 Analýza současného stavu VaV na fakultě a identifikování nejperspektivnějších 
oblastí VaV 

• Analyzovat a vyhodnotit vědeckou a publikační činnost FF UHK za posledních 5 let 
podle kritérií Metodiky 17+ (vhodně kalibrovanou na humanitní a společenskovědní 
obory). 



 
 
   Podklad pro jednání AS FF UHK dne 14. 12. 2018, bod č. 1 
 

 str. 4/10 
 

• Na základě výše uvedené analýzy identifikovat neprogresivnější oblasti základního 
výzkumu a podpořit vznik nových výzkumných týmů nebo činnost existujících 
výzkumných týmů splňujících standardy excelentního vědeckého výzkumu 
v mezinárodním měřítku. 

• Pokračovat v podpůrných opatřeních směřujících k zařazení fakultních časopisů do 
databází SCOPUS a WoS. 

• Zaměřit se na identifikaci vhodných oblastí aplikovaného výzkumu s cílem získat 
grantové projekty od externích poskytovatelů (NAKI, TAČR). 

 
o P2/DC1-2 Podpora vědy a výzkumu na pracovištích FF UHK 

• Analyzovat stav vědecké a publikační činnosti FF UHK s ohledem na hodnotící 
kritéria stanovené v Metodice 17+ a nastavit efektivní opatření vedoucí ke zkvalitnění 
kompatibilní s humanitní a společenskovědní profilací fakulty.  

• Analyzovat motivační systém odměňování akademických a vědeckých pracovníků za 
publikační činnost s cílem posoudit jeho efektivnost pro zvýšení vědeckého 
potenciálu fakulty. 

• Analyzovat úspěšnost získávání grantů od externích poskytovatelů (GAČR, TAČR, 
NAKI, zahraniční poskytovatelé) a jejich poměrné rozložení na jednotlivých 
pracovištích FF UHK. Přijmout opatření k podpoře podávání grantů a jejich 
úspěšnosti (školení, workshopy apod.).   

• Analyzovat interní grantovou soutěž (Specifický vysokoškolský výzkum) a zavést 
opatření s cílem zvýšit kompetitivnost soutěže a kvalitu výstupů projektů. 

• Analyzovat a vyhodnotit činnost a perspektivu existujících výzkumných týmů. Zvýšit 
nároky na mezinárodní vědeckou spolupráci a kvalitu výstupů. 
 

o P2/DC1-3 Excelence ve vědeckých výsledcích 
• Motivovat akademické pracovníky a vědecko-výzkumné pracovníky k podávání 

mezinárodních projektů (mezinárodní projekty GAČR, ERC, HERA, HORIZON apod.) a  
interních projektů excelence UHK s mezinárodní účastí.  
Finančně a organizačně podporovat aktivity pracovníků KPVHA v rámci sítě Icarus ve 
vazbě na snahu o získání projektu Horizon2020.  

• Aktivně zapojovat hostující profesory a postdoktorské badatele působící na FF UHK 
do vědeckých týmu a aktivit na jednotlivých pracovištích s perspektivou společných 
mezinárodních projektů (včetně výše uvedených). 

• Aktivně hledat nové a rozvíjet stávající kontakty na zahraniční partnery ve vědě a 
výzkumu. 

• Podpořit lepší informovanost o standardech hodnocení VaV a možnostech 
grantových projektů a mezinárodní spolupráce (nový web, přednášky, workshopy). 

• Motivovat pracovníky k získávání dlouhodobějších, prestižních stipendií v zahraničí 
(Humboldt Stiftung, Fulbright fellowship a pod.).  

 
 

o P2/DC1-4 Spolupráce s aplikační sférou 
• Realizovat archeologický smluvní výzkum (D11), resp. jeho postexkavační část. 
• Usilovat o další rozvoj Centra terénní archeologie FF UHK zejména s ohledem na 

účast v dalších soutěžích o záchranné archeologické výzkumy. 



 
 
   Podklad pro jednání AS FF UHK dne 14. 12. 2018, bod č. 1 
 

 str. 5/10 
 

• Ucházet se o zakázky smluvního výzkumu s cílem využít jeho výsledků 
při formulování žádostí o granty Technologické agentury ČR. 

 
 

2.2.2 Rozvoj či vznik výzkumných týmů a podpora individuálního výzkumu 
(P2/DC2) 

o P2/DC2-1 Rozvoj činnosti výzkumných týmů a působení zahraničních badatelů na FF 
UHK 

• V závislosti na výsledcích analýzy činnosti fakultních výzkumných týmů vytvořit nový 
systém jejich organizace a podpory.  

• Soustředit se prioritně na centra excelentního výzkumu (viz identifikování 
nejperspektivnějších oblastí VaV v P2/DC1-1) a přijmout efektivní opatření jejich 
podpory (způsob financování, pracovníci na pracovištích specializující se primárně na 
VaV).  

• Motivovat a podporovat zapojení akademiků do mezinárodních sítí. 
• Motivovat zahraniční badatele k dlouhodobým pobytům na fakultě a jejich zapojení 

do výzkumných struktur s perspektivou společných mezinárodních projektů. 
 
o P2/DC2-2 Podpora začínajícím vědcům a vědecko-výzkumným pracovníkům 

• Vytvořit motivační systém pro mladé vědce a vědecko-výzkumné pracovníky např. 
formou postdoktorských pozicí nebo zapojením do excelentních výzkumných týmu.  
 

 
2.2.3 Podpora a rozvoj doktorských studií (P2/DC3) 
O P2DC3-1 Získávání kvalitních absolventů jiných univerzit a ze zahraničí k doktorskému 
studiu na FF UHK 

• Provádět cílenou propagaci doktorských studijních programů v rámci veletrhů 
vzdělávání a s pomocí různých sítí a vazeb. 

• Stipendijní podpora excelentních zahraničních studentů.  
• Zlepšení propagace existujících studijních programů na webu a sociálních sítích. 

 
o P2-DC3-2 Zvyšování zapojení magisterských a zejména doktorských studentů do VaV 

• Motivovat na základě systému odměn za kvalitní publikace doktorandy k vědecké a 
publikační činnosti nad rámec povinností daných individuálním studijním plánem.  

• Propagovat studentskou vědu formou zapojování do interních a externích 
studentských vědeckých soutěží (Cena děkanky FF UHK, Cena prof. Zdeňka Kárníka, 
Cena Josefa Šusty, Cena Josefa Pekaře a další v rámci ČR vypisované soutěže). 

• Motivovat studenty k zahraničním výzkumným stážím a to i nad rámec povinností 
daných individuálním studijním plánem. 

• Motivovat studenty k získávání prestižních zahraničních stipendií (Fulbright 
fellowship apod.). 
 

  
o P2-DC3-3 Zkvalitňování doktorských studií 



 
 
   Podklad pro jednání AS FF UHK dne 14. 12. 2018, bod č. 1 
 

 str. 6/10 
 

• Při pravidelných kontrolách plnění individuálních studijních plánů doktorandů 
oborovými radami důsledně sledovat zejména stav realizace projektu disertační 
práce, výzkumnou činnost doktoranda a jeho zahraniční zkušenosti. 

• Aktivně zapojovat hostující profesory a badatele do výuky v doktorském studiu 
formou tutoringu, konzultací, kurzů nebo přednášek.    

• Více zapojovat studenty doktorských programů do národních i mezinárodních 
grantových projektů základního nebo aplikovaného výzkumu. 

• Plně implementovat evaluační systém v rámci doktorského studia. 
 
 

2.3 Priorita 3: Internacionalizace vzdělávání a vědecké činnosti (P3) 

2.3.1 Mezinárodní spolupráce ve výuce (P3/DC1) 

o P3/DC1-1 Přiblížení se stavu vyváženosti outgoing a incoming mobilit a intenzifikace 
podpory obou mobilitních směrů 

• Intenzivně a adresně propagovat oba směry mobilit s větším důrazem na outgoing 
mobility studentů a akademiků FF UHK. Identifikovat další stimuly pro zvýšení obou 
směrů výměn studentů a akademiků.  

• Realizovat krátkodobé pobyty zahraničních studentů z partnerských univerzit (letní 
škola, týdenní kurz, exkurze atp.). 

• Nepolevit v rozvoji mimoevropských mobilit a podporovat zahraniční stáže, viz Výnos 
děkanky FF UHK č. 10/2017 o stipendijní podpoře zahraničních mobilit. 

• Vyhledávat a využívat další možné zdroje stipendijní či finanční podpory outgoing i 
incoming studentů jako např. projekty tzv. mezinárodní kreditové mobility, projekty 
operačního programu Věda, výzkum a vzdělávání (dále jen „OP VVV“) atp. 

• Poskytovat kvalitní zázemí pro realizaci výzkumu přijíždějících studentů 
v doktorských studijních programech.  

• Stabilizovat a průběžně zkvalitňovat nabídku kurzů realizovaných v cizím jazyce pro 
české i zahraniční studenty, podporovat jejich jazykové kompetence a studijní i 
volnočasové interakce (Buddy System, AIESEC, studentské kluby, společenské akce 
atp.). 

 
o P3/DC1-2 Akreditace a realizace programů joint degree, double degree a multiple degree 

• Průběžně identifikovat a oslovovat vhodné partnery pro spolupráci v oblasti 
sdílených studijních programů v návaznosti na studijní programy FF UHK. V případě 
oboustranného zájmu následně připravit akreditační žádosti a smluvní rámce 
spolupráce.    

• Při přípravě nových žádostí o (re)akreditace programů FF UHK zohledňovat možnost 
jejich budoucí sdílené realizace.  

• V rámci UHK i mezi fakultními pracovišti a děkanátem sdílet zkušenosti z přípravy 
těchto programů, iniciovat a spolupracovat na přípravě metodického návodu pro 
tvorbu těchto programů.  

 
 

o P3/DC1-3 Internacionalizace doktorských studijních programů 



 
 
   Podklad pro jednání AS FF UHK dne 14. 12. 2018, bod č. 1 
 

 str. 7/10 
 

• Zařadit zahraniční pobyty mezi povinné součásti studia do studijního plánu každého 
doktorského studenta; při každé reakreditaci existujících DSP či akreditaci nových 
DSP preferovat ve studijním plánu dlouhodobou zahraniční mobilitu. 

• Zkvalitnit zahraniční pobyty studentů doktorských studijních programů, zejména ve 
smyslu usilování o prestižní zahraniční stipendia, předjednání tutorství stáží 
kvalitních zahraničních odborníků atp. 

• Důsledně vyhodnocovat a následně optimalizovat organizaci a výsledky zahraničních 
mobilit. 

• Identifikovat a oslovit vhodné partnery pro realizaci doktorátu pod dvojím vedením 
dizertační práce (tzv. cotutelle) a získat vzorové návrhy smluvní spolupráce v této 
oblasti.  
 
 

o P3/DC1-4 Vytváření příznivých podmínek a stimulujícího prostředí pro cizince pracující i 
studující na UHK 

• Nadále rozvíjet jazykové znalosti zaměstnanců FF UHK. 
• Překládat všechny relevantní normy a dokumenty do angličtiny.  
• Internacionalizovat konkurzy na vhodné pracovní pozice na FF UHK, včetně inzerce 

na relevantních zahraničních webech. 
• Stanovit komunikační znalost anglického jazyka jako jedno z kritérií v nově 

vypisovaných konkurzech na akademické i neakademické pozice.  
• Zkvalitnit komunikaci a prezentaci FF UHK na webu a sociálních sítích v anglickém 

jazyce. 
 

o P3/DC1-5 Cílené získávání zahraničních studentů – samoplátců  
• Účastnit se mezinárodních veletrhů v regionech s potenciálem zájemců o studium v 

režimu samoplátců, rozvíjet internacionální sítě a kontakty.  
• Spolupracovat s agenty v zahraničí a dále rozvíjet agentskou síť. 
• Zkvalitňovat nabídku a propagaci anglických samoplátcovských programů a kurzů. 
• Zvýšit počet zahraničních studentů – samoplátců.  
• Rozvíjet zahraniční mobility samoplátců.  

 

2.3.2 Mezinárodní vědecká spolupráce ve výzkumu (P3/DC2) 
o P3/DC2-1 Zapojování se do mezinárodních výzkumných týmů na kvalitních zahraničních 
univerzitách 

• Dále podporovat úspěšné schéma hostujících profesorů na FF UHK. 
• Dále aktivně vyhledávat a tvořit pozice pro perspektivní postdoktorské badatele ze 

zahraničí.  
• Identifikovat potenciální partnery a sítě, v nichž mohou být vědci či týmy z FF UHK 

zahrnuti.  
• Využít příležitostí, které nabízí úspěšná spolupráce s hostujícími profesory, badateli a 

postdoktorskými badateli (např. využití kontaktů pro zahrnutí do mezinárodních 
výzkumných sítí, podávání společných grantů, vydávání společných publikací atd.) 

• Navazovat komunikaci se zahraničními partnery (či prohloubit stávající spolupráci) 
formou organizací mezinárodních konferencí, účasti na konferencích, seminářích a 



 
 
   Podklad pro jednání AS FF UHK dne 14. 12. 2018, bod č. 1 
 

 str. 8/10 
 

workshopech, participací na mezinárodních projektech podávaných zahraničními 
partnerskými univerzitami. 

• Motivovat perspektivní badatele k získávání prestižních stipendií (Humboldt 
Stiftung, Fulbright fellowship  Marie Currie fellowship, a pod.). 
 

o P3/DC2-2 Vytváření mezinárodních týmů na FF UHK, případně na UHK 
• Vytvořit a finančně podporovat mezinárodní výzkumné týmy s perspektivou 

produkovat excelentní vědecké výstupy a podávat společné projektového žádosti na 
národní i mezinárodní úrovni. 

• Finančně podporovat příjezdy zahraničních badatelů a jejich zapojování do 
fakultních týmů. 

 
 
2.4 Priorita 4: Infrastruktura a lidské zdroje (P4)  
 
2.4.1 Vnitřní rekonstrukce budovy a modernizace infrastruktury (P4/DC1)  
o P4/DC1-1 Projektová příprava a realizace vnitřní rekonstrukce historické budovy fakulty 

• Ve spolupráci s projektantem a investičním oddělením nadále pokračovat v realizaci 
záměru smysluplného a efektivního využití vnitřního prostoru fakulty v rámci 
dokončeného návrhu rekonstrukce budovy. 

• I nadále usilovat o úplnou prostorovou nezávislost fakulty na externích prostorách. 
  

o P4/DC1-2 Modernizace pracovišť a laboratoří určených pro vědu, výzkum a vzdělávání  
• Pokračovat v modernizaci pracovišť za pomoci prostředků strategických výzev OP 

VVV. Pokračovat v obnově vzdělávací infrastruktury zejména u prakticky 
orientovaných studijních programů z prostředků ERDF projektu OP VVV. 

 
o P4/DC1-3 Průběžná adaptace a modernizace studijního prostředí včetně zázemí 
pro studenty a pracovníky fakulty 

• Využít další dostupné zdroje OP VVV pro rozvoj studijního prostředí pro výuku. 
Hledat další investiční možnosti podpory a inovace zázemí pro akademické 
pracovníky. 
 
 

2.4.2 Další vzdělávání pracovníků a rozvoj lidských zdrojů (P4/DC2)  
o P4/DC2-1 Zvyšování kvality vědeckých a akademických pracovníků  

• Analyzovat krátkodobé i dlouhodobé zahraniční působení akademických pracovníků 
FF UHK za posledních pět let a následně identifikovat hlavní překážky jejich hlubší 
internacionalizace.  

• Pokračovat v podpoře mladých vědeckých pracovníků v jejich dalším kariérním růstu, 
zejména s ohledem na jejich zapojování do grantů striktní vědy, případně v rámci 
post-doktorských programů. 

• I nadále ve výuce prakticky orientovaných studijních programů využívat odborníků 
z praxe. Na základě podnětů Rady pro spolupráci s praxí FF UHK rozvíjet propojování 
vědecké činnosti jednotlivých pracovišť s aplikační sférou a posilovat spolupráci 



 
 
   Podklad pro jednání AS FF UHK dne 14. 12. 2018, bod č. 1 
 

 str. 9/10 
 

s regionálními „stakeholdery“. Využít potenciálu aktivit ESF projektu OP VVV 
k efektivnímu propojení s praxí. 

• Pokračovat v úsilí o rozvoj realizací zakázek smluvního výzkumu a v souvislosti 
s tímto i nadále podporovat personální kapacity konkrétních dotčených pracovišť. 
 

 
2.4.3 Podpora, rozvoj a inovace v oblasti ICT (P4/DC3)  
o P4/DC3-1 Rozvoj informačních a komunikačních technologií a zajištění adekvátního 
přístrojového (hardwarového) vybavení  

• Na základě potřeb studijní evidence průběžně vyhodnocovat optimalizaci procesů 
v IS/STAG. 

• Podílet se nadále na tvorbě nového univerzitního webového portálu a spolupracovat 
s jeho tvůrci za účelem vytvoření ideálního webového prostředí pro optimální 
naplňování informační funkce i propagačních potřeb fakulty navenek i uvnitř 
univerzitního prostředí. 

• Využít dostupné zdroje k obnově ICT vybavení. 
 
 

2.5 Priorita 5: Třetí role fakulty a propojení s praxí (P5) 

2.5.1 Uplatnitelnost absolventů na trhu práce (P5/DC1) 

• Sledovat vývoj nezaměstnanosti absolventů, činit aktivní opatření pro vyšší 
uplatnitelnost absolventů na trhu práce mj. na základě jednání Rady pro spolupráci 
s praxí FF UHK, a to cestou implementace doporučení rady, úprav profilů studijních 
oborů (programů), pomocí poradenství a zlepšováním příležitostí k získání praxe 
během studia. 

• Aktivně vyhledávat potenciální partnerské instituce pro absolvování tuzemských 
i zahraničních stáží studentů FF UHK za účelem rozvoje jejich praktických schopností 
a uvedení na trh práce 

• Propagovat možnosti absolvování praktické tuzemské odborné stáže v rámci 
studijního plánu studenta s motivací zisku kreditů po splnění podmínek určených 
fakultou. 

• Analyzovat výsledky komplexního dotazníkového šetření mezi všemi absolventy FF 
UHK, resp. FHS UHK, s cílem zhodnocení kvality a obsahu studia v souvislosti 
s uplatnitelností v praxi. Poznatky implementovat při úpravách profilu studijních 
oborů (programů). 
 
 

2.5.2 Oblast PR, propagace a komunikace (P5/DC2) 
o P5/DC2-1 Budování a posilování značky FF UHK v regionu, národním měřítku i v zahraničí 
(tzv. brand) 

• Zvyšovat přítomnost odborníků ze všech pracovišť fakulty v rámci veřejného prostoru 
– v médiích, v rámci odborných a popularizačních fór. 

• Větší zapojení studentů do propagačních aktivit FF UHK. 



 
 
   Podklad pro jednání AS FF UHK dne 14. 12. 2018, bod č. 1 
 

 str. 10/10 
 

• Účastnit se mezinárodních školení a setkání v rámci mezinárodních sítí věnujících se 
propagaci a PR univerzit a veřejných institucí. 

• Posílit spolupráci s krajskými a městskými institucemi, lokálními vzdělávacími 
institucemi a českými centry v zahraničí. 

• Posílit PR gesci v rámci děkanátu FF UHK a plně etablovat agendu zahraničního PR 
 

 
o P5/DC2-2 Komunikace výzkumného potenciálu a vědeckých výsledků univerzity směrem 
k široké veřejnosti  

• Rozšířit databázi výzkumníků, vědců a odborných témat UHK pro média, pravidelně ji 
aktualizovat a intenzivně rozšiřovat mezi potenciální uživatele v oblasti médií. 

• V rámci děkanátu fakulty plně etablovat agendu PR vědy. 
 

o P5/DC2-3 Komunikace studijního a vzdělávacího potenciálu FF UHK v kontextu udržení 
zájmu o studium, vytvoření realistického očekávání uchazečů a podpory jejich rozhodování 
o volbě vhodného studijního oboru 

• Vyhodnotit účinnost tradičních způsobů PR, a to i na základě sociologického šetření 
mezi uchazeči o studium, který je pravidelnou aktivitou konanou ve spojitosti s 
přijímacím řízením. 

• Pokračovat v realizaci projektu FFree Index, který má za cíl „otevřít“ fakultu 
uchazečům ještě před samotným zahájením studia. Zvýšit intenzitu propagace 
projektu FFree index. 

• Pokračovat v účasti na vzdělávacích veletrzích Gaudeamus Praha a Brno 
• Pokračovat v projektu tzv. FFakultních spojek, tj. aktivních studentů FF UHK, kteří 

online odpovídají na dotazy uchazečů o studium. Rozšiřovat základnu skupiny 
studentů. 

• Rozšiřovat tým angažovaných studentů, kteří se podílejí na fakultní propagaci, 
zejména na sociálních sítích, a komunikaci sdělení fakulty především ve vztahu 
k dalším studentům a uchazečům o studium. 

 
 

2.5.3 Oblast dotací z EU, jiných dotačních titulů a grantů striktní vědy (P5/DC3)  
o P5/DC3-1 Zvýšení dotačního potenciálu z operačních programů ČR, případně ostatních 
dotačních titulů EU 

• Pokračovat v realizaci projektů OP VVV. 
• Připravit k podání další projektové záměry dle aktuálního výhledu výzev OP VVV či 

jiných vhodných dotačních rámců, zahájit realizaci úspěšných projektů podaných 
v roce 2018. 

• Pokračovat v prohlubování strategických partnerství se subjekty na národní 
i mezinárodní úrovni za účelem spolupráce při podávání specifických projektových 
záměrů. 

• Pokračovat v řešení schválených projektů striktní vědy (GA ČR, NAKI) a vytvořit 
podmínky pro úspěšné podání nových projektů v dalším kole národních výzev. Zahájit 
v případě úspěchů nové projekty striktní vědy podané v roce 2018 (NAKI, TA ČR, GA 
ČR). 

 


	Plán realizace strategického záměru Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové na rok 2019
	1. Úvod
	2.2 Priorita 2: Věda a výzkum (P2)
	2.2.1 Analýza a výběr výzkumných oblastí excelence na FF UHK (P2/DC1)
	2.2.2 Rozvoj či vznik výzkumných týmů a podpora individuálního výzkumu (P2/DC2)

	2.3 Priorita 3: Internacionalizace vzdělávání a vědecké činnosti (P3)
	2.3.1 Mezinárodní spolupráce ve výuce (P3/DC1)
	2.3.2 Mezinárodní vědecká spolupráce ve výzkumu (P3/DC2)

	2.5 Priorita 5: Třetí role fakulty a propojení s praxí (P5)
	2.5.1 Uplatnitelnost absolventů na trhu práce (P5/DC1)
	2.5.2 Oblast PR, propagace a komunikace (P5/DC2)



